
 

 

НЕВЬЯНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
       31 октября 2023 г.  № 10/ 58 

г. Невьянск 

 
О награждении  организаторов выборов  

в связи  с 30-летием избирательной системы Свердловской области  

 

За значительный вклад  в организацию и проведение выборов, 

обеспечение избирательных прав граждан Российской Федерации, развитие 

избирательной системы Свердловской области и правовое просвещение 

избирателей, многолетнюю добросовестную работу в системе избирательных 

комиссий, а также в связи с 30-летием избирательной системы Свердловской 

области,  Невьянская районная  территориальная избирательная комиссия  

р е ш и л а: 

1. Наградить  Почетной грамотой Невьянской районной 

территориальной избирательной комиссией: 

Путкову Елену Николаевну, члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка  № 512 с правом решающего голоса; 

Сардину Ирину Евгеньевну, члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка  № 512 с правом решающего голоса; 

Пуран Алену Леонидовну, члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 513; 

Савичеву Ирину Васильевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 514 с правом решающего голоса; 

Погудину Евгению Владимировну, заместителя председателя   

участковой избирательной комиссии  избирательного участка № 515; 

Уткова Евгения Сергеевича, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка  № 517; 



 

 

Гольштейн Наталью Николаевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 519 с правом решающего голоса; 

Корюкову Ольгу Борисовну, члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 527; 

Балтычеву Маргариту Валерьевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка  № 528 с правом решающего голоса; 

Пшеницыну Марину Николаевну, члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 528; 

Иванову Ирину Владиславовну, члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 528; 

Мотовилову Татьяну Анатольевну, заместителя председателя  

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 529; 

Демидову Надежду Аркадьевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 529 с правом решающего голоса; 

Прокопьева Александра Николаевича, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 529 с правом решающего голоса; 

Щекалеву Анну Михайловну, заместителя председателя  участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 531; 

Никонорову Валентину Олеговну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 532; 

Орлову Ольгу Васильевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 536; 

Дойкову Елену Владимировну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 533 с правом решающего голоса; 

Плохих Ирину Анатольевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 533; 

Лаврову Наталью Николаевну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 541; 

Карташову Ольгу Юрьевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 542; 

 Каракина Максима Сергеевича, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 544; 



 

 

2. Поощрить Благодарственным письмом Невьянской районной 

территориальной избирательной комиссией: 

Захарову Ольгу Юрьевну, члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 512 с правом решающего голоса; 

Анашкину Наталью Алексеевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 512 с правом решающего голоса; 

Орлову Екатерину Сергеевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 520; 

Овсянкина Дмитрия Владимировича, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 520 с правом решающего голоса; 

Иванцову Наталью Михайловну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 528 с правом решающего голоса; 

Бызову Ларису Геннадьевну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 538; 

Артамонова Сергея Александровича, заместителя председателя  

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 544; 

Сивкову Наталью Николаевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 545 с правом решающего голоса; 

Путкову Флюзу Гаптраисовну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 545 с правом решающего голоса; 

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Невьянской 

районной территориальной избирательной комиссии. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Невьянской районной территориальной избирательной 

комиссии Жигалину С. Ф. 

Председатель 

Невьянской районной территориальной 

избирательной комиссии 

 C. Ф. Жигалина 

   

Секретарь 

Невьянской районной территориальной 

избирательной комиссии 

 И. Ю. Мануйлова 

 


